4 長薬発第 552 号

令和 4 年 8 月 25 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

病院診療所部会長 様

一般社団法人長野県薬剤師会

                         会長 日 野 寛 明

「BA．5 対策強化宣言」を発出することに関する周知について（依頼）

 平素、本会の運営に際し、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大により入院等を必要とする患者が増加し

ているほか、医療スタッフ等の欠勤も増加しているため、一部医療機関では患者

の受け入れを制約せざるを得ない状況にあります。

そのため、新型コロナウイルス感染症長野県対策本部長（長野県知事）から、

8 月 24 日開催の同対策本部会議において、8 月 24 日から 9 月 4 日まで全県に

「BA．5 対策強化宣言」を発出し、対策を強化することを決定した旨、通知があ

りましたのでお知らせいたします。

 つきましては、貴会(部会)会員等に対し本内容についてご周知いただきますよ

う、ご協力をお願いいたします。

長野県薬剤師会 事務局長 中島 ／ 総務課 吉野

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

 ℡：0263-34-5511  FAX：0263-34-0075

E-mail  somu3@naganokenyaku.or.jp